REQUERIMENTO Nº.89/2025

AUTORIA DO VEREADORES: LUIZ VILAS BOAS

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal e a AMS - Autarquia
Municipal de Saúde, sobre os médicos contratados atualmente pelo Município
de Apucarana.

Lido na sessão do dia ____/_____/_____. Visto secretário _________________

Aprovado por ____________________________________________________

Rejeitado por ____________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ______/______, em ______/______/______.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:

Observadas as disposições regimentais, cita-se o

CAPÍTULO III – DOS REQUERIMENTOS, artigos 199, 204, inciso VII, do
Regimento Interno, o adiante signatário, vereador com assento nesta Casa de
Leis, requer que, após consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao
Prefeito Municipal e a AMS – Autarquia Municipal de Saúde, solicitando as
seguintes informações:

a) Qual é a quantidade total de médicos contratados atualmente pelo

Município de Apucarana?

b) Solicito uma relação contendo o nome de todos os profissionais e suas
respectivas especialidades.

c) Qual a jornada diária de trabalho de cada um destes profissionais?

d) Quais os locais de trabalho dos referidos profissionais?

Nestes termos pede deferimento.

         Sala das sessões, 16 de junho de 2025.

         Luiz Vilas Boas
                                                              Vereador

		2025-06-16T13:14:03-0300
	MIGUEL LUIZ VILASBOAS:308.769.079-15 1